

# **Bekanntmachung Änderung des Tarifes für das Parkdeck Nienstadtstraße und die Tiefgarage des Rathauses**

Die Ratsversammlung hat am 16.12.2021 folgende Tarifordnung für das Parkdeck Nienstadtstraße und die Tiefgarage des Rathauses ab 01.01.2022 beschlossen:

<b>Tag</b>	<b>Zeitraum</b> <b>von</b> <b>bis</b>	<b>Tarif</b> <b>Brutto-Entgelt</b>
werktags	06:00 bis 20:00 Uhr	bis zu 30 Minuten tariffrei, danach je 60 Minuten 1,20 Euro
Außerhalb vorgenannter Werktagszeiten sowie an Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen		tariffrei

Tageshöchstsatz (24 Stunden) 6,00 Euro

Nutzer	Tarif Monatsticket Brutto-Entgelt	Tarif Jahresticket Brutto-Entgelt
Anwohner Altstadt	30,00 Euro	300,00 Euro
Sonstige Bürger	42,00 Euro	420,00 Euro
Inhaber von Bewohnerparkausweisen der Zone Altstadt	tariffrei	30,00 Euro Verwaltungsgebühr
Ersatz eines Parkausweises bei Verlust	30,00 Euro	30,00 Euro

**Zahlungsmodalitäten:**

1. Bei Nutzung ohne Monats- und Jahresparkschein mit Barzahlung an den Kassenautomaten in den Parkeinrichtungen mit folgenden Euro-Geldmünzen: 10 Ct, 20 Ct, 50 Ct, 1 Euro, 2 Euro folgenden Euro-Scheinen: 5 Euro gemäß der Benutzungsanweisung auf den Kassenautomaten
2. Die Monats- und Jahresparkscheine sind je nach Verfügbarkeit im Rathaus, Fachbereich Bau und Umwelt, Am Gymnasium 4, 24768 Rendsburg zu erwerben:

Wir verweisen hier auf die aktuellen Öffnungszeiten.

Die monatlichen und jährlichen Entgelte werden im Lastschriftverfahren erhoben.

Rendsburg, den 16.12.2021  
Stadt Rendsburg

(L. S.)

gez. Janet Sönnichsen

Janet Sönnichsen  
Bürgermeisterin